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Skriftlig fremsættelse af  orslag: 

Flnanssnifflisteren (Henning Dyremose): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til finanslov for finansåret 1992. 
(Lovforslag nr. L 213). 
I lighed med sidste år er finanslovforslaget 

opbygget af et hovedbind og to anmærknings- 
bind. I hovedbindet indgår foruden finanslov- 
forslagets tekst også almindelige bemærknin- 
ger i form af en redegørelse for forslagets ind- 
hold og de udgiftspolitiske og budgettekniske 
retningslinier for dets udformning. Der indgår 
desuden forskellige hjælpemidler i form af bl.a. 
ordforklaringer, opslagsvejledning og stikords- 
register. 

I tilknytning til finanslovforslaget udgives 
samtidig en budgetoversigt. 

Idet jeg tillader mig at henvise til dette mate- 
riale, indbyder jeg hermed Folketingets partier 
til samarbejde om finanslovforslaget for 1992. 

Udvalgshenvisning: 
Med skrivelse af 27. august 1991 henviste 

Folketingets formand herefter i henhold til for- 
retningsordenens § 10, stk. 2, det af finansmini- 
steren fremsatte forslag til finanslov for finans- 
året 1992 til behandling i Finansudvalget. 

Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Spm. nr. S 786 

Til udenrigsministeren (29/7 91) af: 

Hans Hækkerup (S): 
»Vil udenrigsministeren give en redegørelse 

for finansieringen af FN-styrkerne på Cypern, 
herunder også for finansieringen af de øvrige 
landes styrker, og for finansieringen af senere 
FN-styrker, f.eks. Namibiastyrken?« 

Svar (9/8 91): 

UdesirigsiniiHstereii (Ellemann-Jensen): 
FN-styrken på Cypern (UNFICYP) finansi- 

eres dels ved hjælp af frivillige bidrag fra med- 
lemslandene, dels af de troppebidragydende 
lande selv. Herudover dækker den cypriotiske 
regering udgifter til hovedkvarter, lejre m.v. 

Cypernstyrken er den eneste FN-styrke, der 
finansieres ved frivillige bidrag, hvilket overla- 
der det til FN's medlemslande at afgøre, om de 
ønsker at bidrage til dækning af de omkostnin- 
ger, som FN forudses at refundere over for de 
troppebidragydende lande. Utilstrækkelige 
indbetalinger fra medlemslandene har medført, 
at Danmark gennem årene har oparbejdet et 
udestående på knap 600 mio. kr. 

Der er etableret en refusionsordning for de 
udgifter, som skal dækkes af frivillige bidrag 
fra medlemslandene. Det er op til de enkelte 
troppebidragydende lande selv at afgøre, hvil- 
ke udgifter -  såkaldte extra and extraordinary 
costs -  de vil kræve refusion for. Danmark har 
ikke bedt om refusion for løn til tjenestemands- 
ansatte officerer, velfærdsomkostninger samt 
lokale kontorholdsudgifter, men for alle øvrige 
udgifter. Andre troppebidragydende lande har 
valgt andre refusionskriterier, jf. vedlagte rap- 
port af 12. april 1991 udarbejdet af FN-sekreta- 
riatet i forbindelse med overvejelserne om UN- 
FICYP's finansiering. (Ikke optrykt her). 

Alle FN's øvrige fredsbevarende operatio- 
ner, herunder Namibiaoperationen, finansieres 
ved såkaldt pålignede bidrag, hvilket forpligter 
det enkelte FN-medlemsland til at bidrage til 
dækning af udgifterne ved FN's fredsbevaren- 
de virksomhed efter en særlig fordelingsnøgle. 

Der har i flere år været udfoldet bestræbelser 
på at få ændret finansieringsformen fra frivilli- 
ge til pålignede bidrag. Disse bestræbelser, som 
Danmark sammen med de øvrige troppebi- 
dragydende lande aktivt har deltaget i, har end- 
nu ikke båret frugt. 

På canadisk initiativ blev der i et nyt forsøg 
på at få ændret finansieringsformen for UNFI- 
CYP i december 1990 fremsat forslag til sikker- 
hedsrådsresolution, hvorefter finansieringen 
skulle overgå fra frivillige til pålignede bidrag. 

Det canadiske resolutionsforslag vandt 
imidlertid ikke tilslutning i Sikkerhedsrådet, 
som i stedet vedtog at nedsætte en arbejdsgrup- 
pe, der skulle undersøge finansieringsproble- 
mer og udarbejde en rapport om alternative fi- 
nansieringsformer inden den 1. juni 1991. 

I arbejdsgruppens rapport konkluderes det 
bl.a., at en af de mere hensigtsmæssige måder at 
løse finansieringsproblemerne på vil være at gå 
over til pålignede bidrag eventuelt i kombina- 
tion med en reduktion af omkostningerne ved 
styrken. 


